Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1761
Divulgação quarta-feira, 30 de outubro de 2019

– Página 72
Publicação quinta-feira, 31 de outubro de 2019

Secretária de Administração Coordenação SESMT

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019 SRP 105/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista  para  às  09h00min  (horário  de  Brasília/DF)  do  dia  30/10/2019  foi  prorrogada  para  às
09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 18/11/2019, em razão de alterações do edital. OBJETO:
Aquisição de materiais de iluminação pública para atender às necessidades da Secretaria
Municipal  de  Obras,  Viação  e  Serviços  Públicos.  INTEGRA  DO  EDITAL:
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes  e  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523.

SINOP/MT, 29 de outubro de 2019.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro – Portaria nº 161/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2019 SRP 111/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na  modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO.  TIPO: Menor  Preço  por  Item com EXCLUSIVIDADE
PARA ME e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para
AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI)
para  atender  às  necessidades  das  Secretarias  Municipais.  ENVIO  DE  PROPOSTAS:
01/11/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário de Brasília/DF)
do dia 21/11/2019.  ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/11/2019 às 09h00min (horário de
Brasília/DF).  REALIZAÇÃO:  www.portaldecompraspublicas.com.br.  INTEGRA  DO  EDITAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br e  www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/.
INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.

Sinop/MT, 29 de outubro de 2019.

MARCELLO PAVAN

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2019 DE 25/10/2019

CONTRATO N.º: 083/2019.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA:
CRISTIANE  ALVES  GONZAGA  MULTIMIDIA-ME,  CNPJ  nº  17.534.612/0001-67-  para:  “
LETRAMENTO NA EDUCAÇÃO  INFANTIL DE ACORDO  COM A BNCC E  TRANSIÇÃO  DA
EDUCAÇÃO INFANTIL: UM DIALOGO NECESSÁRIO”, A palestra será realizada nos dias 24 e 25
de Outubro de 2019, nas dependências do Centro de Eventos Dante de Oliveira no Município de
Sinop/MT,  atendendo  solicitação  da  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  ESPORTE E
CULTURA.  CONTRATADA: CRISTIANE  ALVES  GONZAGA  MULTIMIDIA-ME,  CNPJ  nº
17.534.612/0001-67.  VALOR  TOTAL:  R$  15.000,00 (Quinze  Mil  Reais). CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sinop. REF: Inexigibilidade de licitação Nº 031/2019. Fundamentado na Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores). DATA DE INICIO: 25/10/2019. EXECUÇÃO: Dias 24 e
25 de outubro de 2019. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2019 DE 25/10/2019

CONTRATO N.º: 082/2019 oriundo da ADESÃO A ATA DE REGISTRO
Nº  32/2018  –PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  030/2018  “CARONA”  –  TRIBUNAL  REGIONAL  DE
TRABALHO DA 16ª  REGIÃO – SÃO LUÍS –  MA,.  OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO EVETUAL E FUTURA, DE LINCENÇAS VITALÍCIAS E DE ASSINATURA DE USO
POR  12(DOZE)  MESES  DOS  SOFTWARES  ESPECÍFICOS  PARA  MCROINFORMÁTICA:
TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA -  CNPJ/MF n° 21.748.841/0001-51.
CONTRATADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SINOP.  REF: ADESÃO  Nº  025/2019.  VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 53.256,00 (Cinqüenta e Três Mil e Duzentos e Cinqüenta e Seis Reais)
Fundamentado na Lei  N°  8.666/93,  DE 21 de junho de 1993,  E Suas Alterações.  VIGÊNCIA:
25/10/2019 a 25/10/2020.

SINOP-MT, DIA 29 DE OUTUBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 081/2019 – PRAZO
DE EXECUÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO EPP.
DATA: 29/10/2019. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 30 (DIAS), SENDO

ATÉ 28.11.2019.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO  DE

QUATRO SALAS DE AULAS NA ESCOLA FRANCISCO DONIZETI (LOTE I).

SORRISO - MT, 29 DE OUTUBRO 2.019.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2019,  TENDO COMO OBJETO “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  RODOVIÁRIO  DE  PASSAGEIROS  PARA ATENDER  OS
PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ASSENTAMENTO JONAS PINHEIRO
ATÉ AS FEIRAS DOS PRODUTORES NO MUNICÍPIO DE SORRISO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S)  DO  MUNICIPIO  DE
SORRISO/MT”, CONFORME A SEGUIR:

EMPRESA VENCEDORA:  PERON TUR VIAGENS E TURISMO LTDA,
CNPJ Nº 03.017.988/0001-90
ITEM DESCRIÇÃO SERVIÇOS UN QUANT VALOR TOTAL
1 SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  VEICULO

PARA  TRANSPORTE  DE  PESSOAS  –
PARA  TRANSPORTE  ADMNISTRATIVO
DE  PESSOAS,  TIPO  ÔNIBUS
EXECUTIVO,  POTENCIA  MÍNIMA  DE
115CV,  COMBUSTÍVEL  DIESEL,
TRANSMISSÃO  MANUAL  OU
AUTOMÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PRA
44 PESSOAS, SEM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO  ASSISTIDA,  RÁDIO  COM  CD/
MP3 PLAYER, WC, COM MOTORISTA.

km 32.000 R$ 4,99 R$ 159.680,00

MARISETE M. BARBIERI
PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2019,  TENDO COMO OBJETO “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S)  DO MUNICIPIO DE SORRISO/MT”,
CONFORME A SEGUIR:

EMPRESA  VENCEDORA:  MOACIR  JOSE  GATTO,  CNPJ  Nº
27.426.350/0001-70
ITEM DESCRIÇÃO SERVIÇOS UN QUANT VALOR TOTAL
1 Serviço  de  roçada,  amontoamento  e

dessecagem,  conforme  descrição  abaixo:  –
Roçada  com  máquina  costal,  trator  com
roçadeira ou outro equipamento compatível para
realização  do  serviço;  –  Amontoamento  de
entulhos  e  lixo  que  eventualmente  estiver  no
terreno

M2 550000 R$ 0,23 R$ 126.500,00

MARISETE M. BARBIERI
PREGOEIRA.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  101/2019 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO  –  MT,  A  ABERTURA  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  101/2019,  objetivando  o
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,
MÓVEIS,  ELETRODOMÉSTICOS,  UTENSÍLIOS  E  DESCARTÁVEIS  PARA  SECRETARIAS
MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915